
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy prodávajícího: 1.4/2024 
číslo smlouvy kupujícího: 74/2024

Smluvní strany:

Název/Jméno: 
Sídlo/Bydliště: 
Zastoupený: 
IČO/Datum narození:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu/kód banky:
Ve věcech technických 
oprávněn jednat: 
E-mail:
Telefon:
Obchodní rejstřík: 
ID datové schránky:

(dále jen „prodávající“)

a

Název:

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu
Ve věcech technických 
oprávněn jednat: 
Email/telefon:
Obchodní rejstřík:

(dále jen „kupující“)

OKIM spol. s r.o.
Havlíčkova 396, 41117 Libochovice
Stanislav Havlata - jednatel 
482 90 980 
CZ48290980

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2050 
xtdrphn

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace
Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem
Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 
06231292 
CZ06231292

Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr, vložka 1129

„DODÁVKA 3 KS OSOBNÍCH MOTOROVÝCH VOZIDEL“



PREAMBULE

A. Kupující zahájil dne 27. 3. 2024 zadávací řízení zveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále též „zadávací řízení') („dále jen 
smlouva") na dodávky s názvem „Dodávka 3 ks osobních motorových vozidel“ 
(dále také jen „zboží"), číslo veřejné zakázky VZ-8129/2024.

B. Nabídka prodávajícího byla v souladu se zákonem a podmínkami zadávacího 
řízení vybrána kupujícím jako nejvhodnější.

C. Prodávající je řádně oprávněn k realizaci dodávek zboží, které jsou předmětem 
této smlouvy.

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek a v kvalitě sjednaných 
v této smlouvě, řádně a včas kupujícímu 3 ks osobních motorových vozidel (dále také 
„zboží") spolu se všemi doklady, které se k nim vztahují a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží.

2. Kupující se zavazuje, za podmínek sjednaných ve smlouvě, předmět koupě převzít 
a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Technická specifikace zboží a druh nabízeného zboží, vyplývající z nabídky 
v zadávacím řízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy a odpovídá v plném rozsahu příloze č. 5 Výzvy v podané nabídce 
a specifikaci dle technických listů, které byly součástí podané nabídky prodávajícího. 
Celková cena plnění je uvedena v čl. II., odst. 1.

Článek II.

Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění na základě této smlouvy 
ze strany prodávajícího (a tomu odpovídající plnění ze strany kupujícího) za celou 
dobu její platnosti činí:

Cena za J. vozidlo bez DPH:

Cena za 2. vozidlo bez DPH:

Cena za 3. vozidlo bez DPH:

Celková cena plnění bez DPH:

331 489,60 Kč

331 489,60 Kč

331 489,60 Kč

994 468,80 Kč

2. Kupní cena bez DPH každé položky je stanovena jako nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě (zjm. 
doprava, atesty, certifikáty, pojištění, celní či jiné poplatky, finanční vlivy aj. náklady). 
Prodávající není oprávněn žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu. Sazba DPH 
se řídí příslušným právním předpisem a bude při fakturaci k ceně bez DPH 
dopočítána.

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu 
- faktury (dále i jako „faktura"), kterou je prodávající oprávněn vystavit 
až po odevzdání a převzetí zboží. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol 

2



o odevzdání a převzetí zboží - dodací list (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma 
smluvními stranami.

4. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude 
kopie podepsaného dodacího listu.

5. Faktura bude prodávajícím vystavena nejpozději do 15 dnů od dodání zboží 
a zaslána elektronicky na email: , případně do datové schránky
kupujícího ID: dqtu9y9. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 
30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

6. Pokud kupující uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti 
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. 
Okamžikem předání zboží po odstranění vady kupujícímu začne běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části.

8. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb prodávajícího.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou či budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. Taková faktura není řádně 
vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena vůbec. Kupující tuto fakturu 
bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, vrátí zpět prodávajícímu 
k doplnění. Prodávající je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě 
se kupující nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené 
faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.

10. Prodávající, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 
do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, 
popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem 
dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), 
oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. 
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení 
této smlouvy.

11. V případě, že nastane situace uvedena v odst. 10 tohoto článku, se smluvní strany 
dohodly, že kupující zaplatí kupní cenu takto:

a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy nebo na daňovém dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 
úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 
Prodávající prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 
hodnoty je Finanční úřad pro Ústecký kraj, územní pracoviště Roudnice nad 

3



Labem, a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 
hodnoty prodávající do tří dnů oznámí kupujícímu.

12. Na uhrazení kupní ceny či jiných dluhů vůči prodávajícímu je kupující v souladu 
s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst 
jakékoliv peněžité pohledávky vůči prodávajícímu. Prodávající je oprávněn započíst 
svou pohledávku za kupujícím na pohledávku kupujícího za prodávajícím pouze 
po vzájemné písemné dohodě smluvních stran; promlčené pohledávky prodávající 
započíst nemůže.

13. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu započtení pohledávky prodávajícího 
na pohledávku kupujícího bez zbytečného odkladu pouze v případě 
jednostranného započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.

Článek III.

Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně a včas dle podmínek stanovených v této 
smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Středisko DSÚK Ústí nad Labem, Jateční 
426, Ústí nad Labem - Předlice (areál Dopravního podniku města Ústí nad Labem), 
nebude-li domluveno smluvními stranami jinak. Osobou oprávněnou k převzetí zboží

3. Zboží se prodávající zavazuje dodat nové, nepoužité a v souladu se specifikací 
uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Veškeré zboží musí splňovat legislativní 
podmínky pro jeho užívání platné v České republice.

4. Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout v písemné podobě podmínky údržby 
a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt 
vady v záruční lhůtě a tím i zkrácení životnosti zboží.

5. Termín dodání všech 3 vozidel činí nejpozději do 28. 6. 2024. Přesný termín dodání 
prodávající oznámí kupujícímu minimálně dva (2) dny předem.

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven oboustranně potvrzený 
protokol (dále jen „dodací list“), a to v jednom (1) vyhotovení s platností originálu 
pro každou smluvní stranu. K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba 
zodpovědná za převzetí zboží. Při přejímce zboží bude kupujícím provedena jeho 
kvalitativní a kvantitativní kontrola (dále jen „kontrola“). V případě zjištění vad 
či nedostatků zboží v rámci kontroly platí, že zboží nebylo řádně dodáno pro zjevné 
vady plnění. Řádným dodáním zboží se rozumí okamžik předání zboží prodávajícím 
a převzetí zboží kupujícím za současného potvrzení dodacího listu 
ve sjednaném místě a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty 
žádné vady či nedostatky zboží při jeho kvalitativní a kvantitativní kontrole.

7. Kupující je oprávněn rovněž odmítnout převzetí zboží bezprostředně, pokud nebude 
zjevně dodáno řádně a včas, tj. zejména v souladu s touto smlouvou, nebo budou 
vady plnění jinak očividné, přičemž v takovém případě osoba odpovědná 
za převzetí zboží vytkne vadu tím, že důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list 
a tento nepotvrdí. Kupující je v případě dodání zboží s vadami uvedenými 

4



v předchozí větě oprávněn od této smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit. 
V takovém případě je prodávající povinen zajistit na svůj náklad a odpovědnost 
neprodlenou přepravu zboží z místa plnění.

8. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží v okamžiku jeho protokolárního převzetí 
od prodávajícího. Ukáže-li se, že nebylo dodáno řádně, platí, že vlastnické právo 
kupujícího nevzniklo.

Článek IV.

Záruční podmínky

1. Prodávající ručí za jakost řádně dodaného zboží, tedy zejména za to, že má zboží 
vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si zboží svou 
kvalitu zachová, po dobu 24 měsíců na věcné a právní vady, 36 měsíců na vady 
laku a 12 let na neprorezivění ode dne řádného dodání zboží (záruční lhůta). 
Záruční vady, tedy vady zboží, které mají svůj původ ve výrobě, v použitém materiálu 
či způsobu zpracování, je povinen prodávající odstranit požadovaným způsobem.

2. Plnění je vadné, nebylo-li zboží dodáno řádně a včas dle podmínek této smlouvy.

3. Prodávající umožní kupujícímu dodatečnou montáž GPS zařízení do vozidla, 
které je předmětem smlouvy (montáž bude provedena odborně způsobilým 
subjektem), bez jakéhokoli vlivu takové montáže na záruku vozidel.

4. Prodávající prohlašuje, že zboží je bez vad ve smyslu ustanovení § 2103 občanského 
zákoníku a nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 občanského 
zákoníku, a že prodávající plněním dle této smlouvy nezasahuje do práv 
průmyslového či duševního vlastnictví ani do jiných práv třetích osob.

5. Prodávající je povinen odstranit zjevnou vadu plnění, která mu byla písemně 
vytknuta, a to bez zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není 
dotčeno ujednání o termínu plnění, odpovědnost prodávajícího za prodlení, 
ani právo kupujícího okamžitě odstoupit od této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že odstranění vady bude provedeno:

a) bezplatnou opravou reklamované vady, nebo
b) dodáním nového zboží bez vady, vykazuje-li zboží podstatné vady bránící 

v užívání zboží,

přičemž kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil při uplatnění odstranění 
vady. Provedenou volbu nemůže prodávající změnit bez souhlasu kupujícího; 
to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

7. Projeví-li se vada plnění až po protokolárním předání a převzetí zboží a afirmativní 
kontrole (skrytá vada plnění), je prodávající povinen odstranit vadu plnění 
požadovaným způsobem a bez zbytečného odkladu a dle podmínek sjednaných 
pro reklamaci záručních vad.

8. Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty spolu s uplatňovanými 
reklamačními nároky uplatňuje kupující prodávajícímu písemně (elektronicky 
na emailové adrese^^M^HH^IH) bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným zástupcem kupujícího 

5



pro věcná jednání. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu své stanovisko 
k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od jejího doručení. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. 
Odstranění vad stanoveným způsobem provede prodávající bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do patnácti (15) dnů ode dne uplatnění reklamace, 
nedohodnou-li se strany jinak.

9. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním 
reklamace (zejména dopravu aj.) nese prodávající.

10. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem nabytí vlastnického 
práva ke zboží.

Článek V.

Sankční ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za překročení sjednané doby 
plnění:

1.1. V případě prodlení s řádným dodáním zboží ve sjednaném termínu je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši jedné 
desetina procenta (0,1 %) z kupní ceny s DPH nedodaného zboží za každý, byt 
i započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce nesmí přesáhnout 
50 % z celkové kupní ceny s DPH.

1.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin 
procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného 
zaplacení.

1.3. V případě nesplnění termínu pro odstranění záruční vady nebo skryté vady plnění
na základě reklamace dle čl. IV. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat 
po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši jedné desetina procenta 
(0,1 %) z kupní ceny zboží s DPH za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta dle tohoto odstavce nesmí přesáhnout 50 % z celkové kupní ceny 
bez DPH.

2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou.

3. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku VI. této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši dva tisíce Kč (2 000).

4. Jakákoliv smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty ze strany kupujícího prodávajícímu.

5. Uplatněním smluvní pokuty ze strany prodávajícího není dotčeno právo kupujícího 
na náhradu škody v rozsahu přesahujícím takovou smluvní pokutu.

6. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, kterou mu v souvislosti s poskytováním 
dodávek způsobil porušením svých povinností z této smlouvy.

6



7. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně prodávajícího 
(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem 
závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu částku pěti tisíc Kč (5 000) jakožto paušální náhradu újmy, neprokáže-li se 
vznik vyšší konkrétní újmy.

Článek VI.

Mlčenlivost

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se prodávající 
dozví v souvislosti s realizací dodávek dle této smlouvy, důvěrné a prodávající a jeho 
zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat 
mlčenlivost.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že kupující je příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se kjeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, a to včetně zejména cenových údajů, není označován za 
obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že:

a)' Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj 
je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepředstavují obchodní tajemství, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo 
jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 
Prodávající povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní 
tajemství ještě před samotným podpisem této smlouvy, které budou před 
zveřejněním anonymizovány. K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo.

5. Prodávající bez výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě, včetně jednotkových cen a cen za dílčí plnění.

Článek VII.

Změna a zánik závazku

7



1. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením 
je zejména:

a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší než 30 kalendářních 
dnů,

b) porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku,

c) prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 20 pracovních dnů, 

d) existence zjevné vady zboží při jeho předání,

e) opakované (více než 3krát) neodstranění skryté vady či vady záruční 
ve sjednané lhůtě,

f) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

2. Kupující má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo odstoupit 
od této smlouvy také pokud:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) prodávající vstoupí do likvidace,

d) prodávající pozbude způsobilost k plnění této smlouvy.

O těchto skutečnostech je prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat.

3. V případě odstoupení nejsou smluvní strany povinny si vracet vzájemně poskytnutá 
plnění. Kupující je oprávněn rozhodnout, že dodávky, které v okamžiku účinnosti 
odstoupení již byly řádně dokončeny, nezanikají. Ostatní nevypořádané dodávky 
účinností odstoupení zanikají s tím, že smluvní strany se vypořádají dle skutečně 
poskytnutého plnění do doby ukončení.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran na náhradu 
újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti.

5. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby či osoby 
uvedené pro věcná jednání za kupujícího, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni 
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni 
ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

Článek Vlil.

Ostatní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 

8



písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami 
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně.

3. Prodávající či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s prodejem 
zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

5. Prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, 
ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 
prodávajícího zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

6. Jestliže prohlášení prodávajícího uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy se ukáže 
být nepravdivým, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím také v případě porušení povinnosti plynoucí 
z odst. 4 tohoto článku smlouvy.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží (s výjimkou těch, které zveřejnit 
nelze), přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

8. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
vzniklé z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění 
u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 
povinnosti.

9. Prodávající se zavazuje, že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům vztahující se k plnění z této smlouvy, tedy zavazuje se řádně 
a včas vyplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek 
sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní

9



strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Veškeré písemnosti a výstupy týkající se této smlouvy a jejího předmětu budou 
vyhotoveny v českém jazyce.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona a občanského zákoníku, resp. právních předpisů. Veškeré spory 
mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České 
republiky.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je i její příloha:

Příloha č. 1: Specifikace a cenová nabídka vozidel vč. technických listů

5. Tato smlouva je, v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, uzavřena elektronicky online. Bude podepsána smluvními 
stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Smluvní 
strany se dohodly, že elektronická transakce bude provedena prostřednictvím 
datové schránky. Jako první podepíše smlouvu prodávající.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený 
a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany 
k této smlouvě své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne...........................V Ústí nad Labem dne 23. 4. 2024

Stanislav Havlata-jednatel 
(jméno, příjmení, razítko, podpis)

Ing. Milan Šlejtr-ředitel 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace

10



Specifikace vozidla
VZ - Dodávka 3 ks osobních motorových vozidel

i mvua i 1Vo

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka veřejne 
zakázky oro 1. vozidlo

Nabídka účastníka veřejné 
zakázky pro 2. vozidlo

Nabídka účastníka veřejné
ZQkórky pm 5 vozidlo

technické parametry vozidla 1
tovární značka - Škoda škoda škoda
kyp karoserie Hatchback Hatchback Hatchback Hatchback
/oděl • Scala Scala Scala
'ategoáD vozidla dle zákona č. 56/2001 Sb Ml Ml Ml Ml
imisní norma EURO 6 EURO 6 EURO 6 EURO 6
imise CO2 (a/l m) metodika WLTR max. 140 116-125 116-125 116-125
’očet míst '< sezení 5 5 5 5
Délka (mm) 4100-4500 4362 4362 4362
Sirka [mm) 1Ó00 - 1800 1793 1793 1793
ozvor [mm) 2500 - 2800 2636 2636 2636
’očet dveří 5 5 5 5
Dojem [cm3) 800- 1200 999 999 999
✓ýkon motoru |kW) 65-30 70 70 70
’alivo benzín benzín benzin benzin
/aximálni spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný 
arovoz (1/100 tm) - mctodBto WLTP 4.0 - 6.0 5.1 -5.5 5.1-55 5.1 -5.5

’řevodovka manuální Manuální Manuální Manuální
Délková hmotnost (kgl 1400-1650 1600 1600 1600
Dbjcm palivově nádrže (l| 40-55 50 50 50

Objem zavazadlového prostoru bez sklopených sedaček (1) min. 440 467 467 467

psfatni parametry vozidla 1
3ama jakákoliv Modrá Modrá Modrá
4x náhradní zimní pneu vč. plechových disků NE Ne Ne Ne
{□mykání zpátečky NE Ne Ne Ne
Cola z lehké slitiny ANO Ano Ano Ano
Elektrické ovládání předních oken ANO Ano Ano Ano
’řední LED světlomety ANO Ano Ano Ano
Automatický spínač svčllomctů denní svícení ANO Ano Ano Ano
nfotainment s bluelooth ANO Ano Ano Ano
ýýskové nastavitelné sedadlo řidiče ANO Ano Ano Ano
Asistenty ABS-i-MSR+ASR+EDS ANO - nebo obdobné Ano Ano Ano
mobilizér ANO Ano Ano Ano
Dentrální zamykáni dveří s dálkovým ovládáním ANO Ano Ano Ano
’rodní mlhové světlomety ANO Ano Ano Ano
Volant nastavitelný ANO Ano Ano Ano
tříbodové pásy vzadu ANO Ano Ano Ano
(limatizace ANO Ano Ano Ano
Airbag řidiče i spolujezdce (min,6x) ANO Ano Ano Ano
/nějši zpětná zrcátka elektricky nastavitelná ANO Ano Ano Ano
Rezervní kolo (plnohodnotné) ANO Ano Ano Ano
švedák vozu ANO Ano Ano Ano
klíč na kola ANO Ano Ano Ano
’ovinná výbava ANO Ano Ano Ano
3ohon 4x4 NE Ne Ne Ne
Jkazatel převodového stupně NE Ano Ano Ano
iystém sledování tlaku v pneumatikách ANO Ano Ano Ano
Ukazatel spotřeby paliva ANO Ano Ano Ano
’empomat ANO Ano Ano Ano
Adaptivní tempomat NE Ne Ne Ne
/yhřívaná sedadla přední ANO Ano Ano Ano
Nezávislé topeni NE Ne Ne Ne
Satelitní navigace NE Ne Ne Ne
✓yhřívoné čelní sklo NE Ne Ne Ne
Alarm NE Ne Ne Ne

čestné prohlášení účastníka Mdávacího řízení:

’odáním nabídky stvrzujeme, že předmět nabídky splňuje požadavky zadavatele na výše uvedené technické a ostatní parametry vozidla, 
účastník může nabídnout i vozidla s parametr/ nebo výbavou, které zadavatel výslovně nevyžaduje (označeno NE).

Nabídková cena
Sena za 1. vozidlo v Kč bez DPH 331 489.60 Kč
Zena za 2. vozidlo v Kč bez DPH 331.489,60 Kč
Zena za 3. vozidlo v Kč bez DPH 331 489,60 Kč
Sena za tri vozidla v Kč bez DPH 994.468,80 Kč



SKODA
CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396, Ústi n.L, 
pro zákazníka: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Číslo nabídky: 125845/v.l ze dne s platností do 26.04.2024 0:00:00.

Základní specifikace Vašeho vozu

Model
Scala Selection 1,0 TSI 70 kW 5-stup. mech.

Kód modelu
NW1DQ4

Barva
K4K4HN, Modrá Energy, Inb Loft

Kombinovaná hodnota spotřeby a CO2

Cenová specifikace Vašeho VOZU Cena bez DPH Cena s DPH

Základní model
Scala Selection 1,0 TS170 kW 5-stup. mech.380 0B3,00 Kč 459 900,43 Kč 

Výbava ze sériové produkce výrobce
P17 Kola z lehké slitiny 6J x 16 CORTADERO AERO 10 744,00 Kč 13 000,24 Kč

PJA Rezervní kolo (neplnohodnotné) 3 223,00 Kč 3 899,83 Kč

K4K4 Modrá Energy 0,00 Kč 0,00 Kč

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky
Povinná výbava 487,60 Kč 590,00 Kč

YO1 Poprava pro služby ŠKODA Connect S 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková ceníková cena Vašeho vozu 394 537,60 Kč 477 390,50 Kč
Slevy a vyrov. ceny

Sleva (16%)-63 048,00 Kč -76 288,08 Kč

Celková sleva na vozidlo vč. mimořádných výbav: -63 048,00 Kč -76 288,08 Kč 

Celková cena za vozidlo (vč. výbav, příslušenství a slev) 331489,60 Kč 401102,42 Kč

Celková korekce ceny (splátky, protiúčet apod.) 0,00 Kč

Kontakt ________ ______________________________________________________________________________________
Nabídku vystavil

Pro zákazníka:
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace. Velká Hradební 3118,40001, Ústí nad Labem, +

Předpokládaný termín dodáni

Více informací 
Poznámka

OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396
provozovna: Masarykova 1028,400 01, Ústi n.L, Telefon 475603887 
475603854
IČ 48290980, DIČ CZ48290980

Stránka 1 z 4



SKODA
CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396, Ústi n.L. 
Pro zákazníka: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Číslo nabídky: 125845/v.l ze dne s platností do 26.04.2024 0:00:00.

Všeobecné podmínky
Základní výbava modelu vozidla a jeho technické údaje

Model
NW1DQ4, Scala Selection 1,0 TSI 70 kW 5-stup. mech.
K4K4HN, Modrá Energy, Int Loft

Základní výbava
1G8 Sada na opravu pneumatik1AS Elektronický program stability (ESP)

1KV Kotoučové brzdy zadní 1PA Šrouby kola standardní

1S3 Sada nářadí 1SD Přídavná spodní ochrana pohonné jednotky

3C7 Bezpečnostní pás pro prostřední sedadlo vzadu 3J1 Opěrky hlavy předních sedadel, výškově 
nastavitelné

3L3 Mechanické výškové seřizování obou předních 
sedadel

3N7 Upínací přípravek v zavazadlovém prostoru

3NZ Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené sklopné 3Q6 3 hlavové opěrky vzadu

3ZU Tříbodové automatické bezpečnostní pásy zadní 
vnější se štítkem ECE

4A3 Vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací

4GS Čelní okno, tepelně izolační sklo 4I7 Centrální zamykání 'Keyless-Go' bez bezpečnostní 
pojistky

4KC Boční okna a zadní okno z tepelně izolačního skla 4L2 Vnitřní zpětné zrcátko

4R4 Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu 4UF Deaktivace airbagu spolujezdce

4X3 Boční airbag vpředu, s hlavovým airbagem 4YB Bez odpadkového koše

4Z5 Víko schránky před spolujezdcem, s osvětlením 4ZA Ozdobné lišty standardní

6E3 Loketní opěra 'Jumbobox' 611 Asistent provedení v jízdním pruhu

6M3 Síťový program 6XD EL nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

7B2 12V zásuvka v zavazadlovém prostoru 7J1 Virtuální kokpit mini 8'

7L6 Systém Start/Stop 7N2 Schránka na brýle

7P4 Bederní opěra, ručně nastavitelná, v opěradlech 
předních sedadel

7X1 Parkovací senzory vzadu

8IT LED hlavní světlomety 8K3 Světlo pro denní svícení s asistenčním světlem a 
funkcí Coming Home a Leaving home

8M1 Stěrač zadního okna s ostřikovačem a stupňovým 
intervalem stírání

8N8 Stupňový interval stírání stěračů s se snímačem 
světla

8Q1 Regulace sklonu světlometů SQL Klíček pro systém zamykání s dálkovým ovládáním

8RE 4 reproduktory 8T6 Tempomat s omezovačem rychlosti

8W1 Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači 8WB Mlhová světla

OKIM spol. s r.o, Libochovice, Havlíčkova 396
provozovna: Masarykova 1028, 400 01, Ústi n.L, Telefon 475603887 
475603854
IČ 48290980, DIČ CZ48290980

Stránka 2 z 4



SKODA
cenová nabídka vozidla škoda

Nabídka od společnosti: OKIM spol. s r.o„ Libochovice, Havlíčkova 396, Ústi n.L 
Pro zákazníka: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Číslo nabídky: 125B45/v.1 ze dne s platností do 26.04.2024 0:00:00,

OKIM spol. s r.o„ Libochovice, Havlíčkova 396
provozovna: Masarykova 1028,400 01, Ústi n.L, Telefon 475603887 
4756038S4
IČ 48290980, DIČ CZ48290980

8ZQ Anténa pouze pro příjem FM, Diversity 9AB Klimatizace s mechanickou regulací

9JA Nekuřácké provedení 9M0 Bez přídavného/nezávislého topení

9P5 Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu, optická a 9T1 Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla
akustická, el. kontakt

9ZX Bluetooth I8U Infotainment Media 8,25'

N3A Potahy sedadel látka/Suedia NS3 S deštníkem

QG1 Prodloužení intervalu údržby QV3 DAB - digitální radiopřijem

U9B 2 USB Typ-C vpředu UG1 Asistent rozjezdu do kopce

ONB Sada nápisů v základním provedení 1NQ Kryty 16' plechových kol Tecton

2JG Nárazníky v barvě vozidla 3RC Standardní víko zavazadlového prostoru

5RQ Vnější zpětné zrcátko vpravo, konvexní 5SJ Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní

6FF Kliky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu 8VA Základní LED zadní svítilny

C5N Ocelová kola 6J x 16 HX3 Pneumatiky 205/55 R16 91V (super Rowi)

2FB Multifunkční volant 3A2 Upevnění dětské sedačky pro dět. zádrž, systém i-
Size, 2 x Top Tether a upevnění dět sed. vpředu na 
str. spol.

3LD Výplně dveří s látkou 6Q1 PUR hlavice řadící páky

7TH Dekorační vložky Q2J Standardní sedadla

VFO VFO 00B Převis zadní, střední

0A2 4dveřové provedení 0AR Stabilizátor přední

0B2 Rozvor OEM Rozlišení zástavby pro převodovku 'MQ 200' -- díly
vozidla —

OFA Výrobní proces standard OKO Bez alternativního systému pohonu

0N1 Zadní náprava 'standard' ORE Bez elektronického zámku volantu

OVW Provozní návod v češtině 0Y1 Standardní klimatické oblasti

OYJ Hmotnostní rozsah 9 pouze řízení montáže, žádná 
prognóza potřeby

1A7 Palivový systém zážehového motoru se vstřikováním 
(tropizovaný)

1C1 Odolnost proti mrazu do -25 °C Tolerance do -30 °C 1E5 Filtr s aktivním uhlím (systém zachycování

Technické údaje

Délka: 4 362 mm Šířka: 1 793 mm

Výška: 1 514 mm Rozvor: 2 636 mm

Rozchod vpředu / vzadu: 1 534/1 517 mm Poloměr otáčení: 10,200 m

Objem zavazadlového prostoru min. / max.: 4671 / Palivo: petrol
1.410 I

Stránka 3 z 4



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396, Ústi n.L. 
Pro zákazníka: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Číslo nabídky: 125845/v.1 ze dne s platností do 26.04.2024 0:00:00.

Test area::

Počet válců: 3 in line Objem motoru: 999

Vrtání: 74,500 mm Zdvih: 76,400 mm

Max. výkon: 70,000 kW Max. točivý moment: 175 Nm /1600 - 3500 1/min

Převodovka: manual Kompresní poměr: 11,4 +/- 0,2

Exhalačni norma: EURO 6 EA Pohotovostní hmotnost s řidičem minj 1199 kg

Pohotovostní hmotnost s řidičem max.: 1 254 kg Celková hmotnost: 1 600 kg

Užitečná hmotnost s řidičem: 421,000 - 476,000 kg Brzděný přívěs při stoupání 12%: 1000 kg

Max. svislé zatížení pro tažné zařízení: 75 kg Nebrzděný přívěs: 590 kg

Jízdní souprava: 2 600 kg Maximální rychlost: 192 km/h

Zrychlení 0-100 km/h: 10,800 s Objem palivové nádrže: 50,0001

Stickoxfden (NOx) (Kraftstoff I): 15,700 mg/km Metodika výpočtu CO2: B

OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396
provozovna: Masarykova 1028,400 01, Ústi n.L, Telefon 475603887 
475603854
IČ 48290980, DIČ CZ48290980

Stránka 4 z 4



SCALA - technické údaje
Motor 1,0 TSI70 kW 1,0 TSI 85 kW
Převodovka a pohon MAN 5 MAN 6 DSG 7
Emisní norma EU6EA EU6EA EU6EA
Počet válcú/zdvihový objem ks/cm3 3/999 3/999 3/999
Max. výkon/otáčky kW/min'1 70/5000-5500 85/5500-5500 85/5500-5500
- systémový/elektromotor kW - • -
Max. točivý moment/otáčky Nm/min’1 175/1600-3500 200/2000-3500 200/2000-3500
- systémový/elektromotor Nm • - -

Palivo Benzin (95) Benzín (95) Benzin (95)
Objem palivové nádrže l/kg 50 50 50
Objem nádrže na AdBlue 1 - - -

Energie baterie (brutto/netto) kWh - - -

Vnější rozměry
Délka mm 4362 4362 4362
Šířka mm 1793 1793 1793
Výška (anténa +22mm) mm 1471/1486/1474/1459 1471/1486/1474/1459 1471/1486/1474/1459

Rozvor mm 2636/2639/2636/2636 2636/2639/2636/2635 2636/2639/2636/2636
Rozchod vpředu mm 1531/1528/1521/1523 1531/1528/1521/1523 1531/1528/1521/1523
Rozchod vzadu mm 1516/1515/1506/1506 1516/1516/1506/1506 1516/1516/1506/1506

Světlá výška * w 149/161/152/137 149/161/152/137 149/161/152/137
Nákladová hrana mm 665/680/668/653 665/680/668/653 665/680/668/653

Průměr otáčení obrysový m- 10,9 10,9 10,9

Vnitřní rozměry

z-:

Míra pro kolena mm 73 73 73
Šíře v ramenou (P/Z) mm 1391/1372 1391/1372 1391/1372
Šíře v loktech (P/Z) mm 1439/1425 1439/1425 1439/1425
Efektivní prostor pro hlavu (P/Z) mm 1031/982 1031/982 1031/982

Zavazadlový prostor
Objem zavazadlového prostoru 1 467-1410 467-1410 467-1410
Délka ložné plochy mm 880-1646 880-1646 880-1646
Sirka ložné plochy mm 1001 1001 1001

Hmotnosti
Pohotovostní s řidičem (75kg) kg 1199-1299 1216-1319 1237-1340
Dovolené zatížení střechy 75 75 75
Užitečný náklad s řidičem kg 406-492 406-493 405-492
Celková kg 1600-1630 1620-1650 1640-1670
[Brzděný přívěs kg 1000 1200 1200
i Nebrzděný přívěs kg 590 600 610
Svislé zatížené tažného zařízení kg 75 75 75

Jízdní výkony
Maximální rychlost km/h 192 202 202
Zrychlení 0-100 km/h 10,8 9,5 10,1

Spotřeba a emise CO, - WLTP
Spotřeba l/100km 5,1 - 5,3 5,2-5,7 5,4 - 5,8
'Spotřeba při nabíjen í/vybijení |/100km - -
Emise CO? g/km 116-121 118-128 121-132
Emise CO? pfi nabijeni/vybijení g/km I - -

•Emise NO, {low/high) mq/km 12,3/0,14 16,3/0,07 17.8/0,08
Dojezd na elektřinu km r - •
Vážená spotřeba el. energie Wh/km L__________ - -

* standard / paket pro špatné cesty / Monte Carlo / Monte Carlo s SCC

7


		2024-04-23T10:52:29+0200
	Stanislav Havlata


		2024-04-23T10:52:47+0200
	Stanislav Havlata


		2024-04-23T10:53:16+0200
	Stanislav Havlata


		2024-04-23T12:02:32+0200
	Ing. Milan Šlejtr




